13.2 Contrafirmar de derecho sobre la posesión en litigio: *Contrafirma juris*

El segundo remedio consistía en contrafirmar de derecho contra la posesión obtenida en la *firmajuris*. En concreto, se abría un proceso separado³⁷⁴ en el que

³⁶⁹ ARV. Caja 93. Sig. 11622.

³⁷⁰ L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 9, tít. 5, núm. 70: «Sed meo iudicio severius est rationes simpliciter proponere, quarum oppositio est adaequatum remedium ad obtinendam revocationem potius quam correctio vel resio absque ritu ponendi intra biduum, justificandi intra biduum, et injungendi intra biduum, ex quo fucatum revisionis remedium»; N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 87: «In praxi nostra utilius, et pinguius remedium, quod adhibebur contra decreta admissionis jurisfirmae, sunt rationes simpliciter, quarum interpositio opportunum remedium est ad obtinendam revocationem decreti admissionis jurisfirmae».

³⁷¹ L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 11, tít. 2, núm. 128: «Appellatio deneganda est in possessorii summarissimis»; N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 86: «Si autem ille cui jurisfirma injungitur, et notificatur, non reperitur in possessione illius rei super cujus possessione jurisfirma obtenta reperitur, neque intendit se possidere, impugnat infra decem dies decretum admissionis jurisfirmae, aut allegando nullitates contra illud, aut interponendo revisionem, vel correctionem contra decretum. Sed impugnatio hujusmodi, nunquam debet fieri appellando, quia in hoc summarissimo possessorio omni jure appellari prohibetur»; L. POSTIUS, *Tractatus de manutentio, Observatio* 106, núm. 1: «Appellatio non recipitur a mandato de manutendo».

³⁷² L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 11, tít. 2, núm. 129.

³⁷³ L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 9, tít. 5, núm. 71: «Et absque periculo patiendi repulsam receptionis testium quae in iudicio nullitatis regulariter denegatur, quia strictissima natura illius efficit quod ex eisdem actis iudicium desumendum sit».

³⁷⁴ *Ibidem*, núm. 73: «Summarissime causae hujusmodi tractandae sunt, et regulariter separatis processibus».

el perjudicado solicitaba mantener la posesión del inmueble requerido por su adversario en la firma de derecho, así como la suspensión de sus efectos³⁷⁵:

«Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus, die 9 Decembris 1624, inter Narcissum Sahera et Angela Brusca, et de Gali. cum infra decem dies a die quo ei fuit notificata et inuicta fuerit per eum oppositum et contrafirmatum de iure³⁷⁶.»